[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĚРНЕ РАЙОН

ДЕПУТАЧĚСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
28.09.2018 № 04
Етерне хули

	ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28.09.2018 № 04
город Ядрин

	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2020-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ядринского района Чувашской Республики, Порядком приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, утвержденным решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 декабря 2010 года № 6, Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, утвержденными решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 11.12.2015 года № 05,

Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год и основные направления приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2020-2021 годы.
2. Ядринской районной администрации Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2019 год и основных направлений приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики на 2020-2021 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам.

Глава Ядринского района

Чувашской Республики

         О.В. Паликин

	Приложение № 1

к решению Ядринского районного

Собрания депутатов

Чувашской Республики

от 28.09.2018  № 04

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Ядринского района Чувашской Республики

на 2019 год и основные направления приватизации

муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики

на 2020-2021 годы
Раздел I.

Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Ядринского района Чувашской Республики
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ядринского района Чувашской Республики, Порядком приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, утвержденным решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28 декабря 2010 года № 6, Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики, утвержденными решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 11.12.2015 года № 05.
Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, развитие конкуренции, вовлечение имущества в хозяйственный оборот, формирование доходов бюджета Ядринского района Чувашской Республики.

В 2019-2021 годах к приватизации будут предложено имущество муниципальной казны Ядринского района Чувашской Республики, не задействованное в обеспечении выполнения функций и полномочий Ядринского района Чувашской Республики.

Перечни приватизации муниципального имущества будут дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Ядринского района Чувашской Республики.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2019 году ожидается поступление в Ядринский районный бюджет Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики в размере не менее 1 млн. рублей.

В 2020-2021 годах ожидается поступления в бюджет Ядринского района Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального имущества Ядринского района Чувашской Республики в размере не менее 50 тыс. рублей ежегодно.
Раздел II.
Муниципальное имущество Ядринского района Чувашской Республики,

приватизация которого планируется в 2019 году

2.1. Перечень объектов недвижимости, находящихся
в муниципальной собственности Ядринского района Чувашской Республики,

которые планируется приватизировать в 2019 году
	№ п/п
	Наименование объектов,

местонахождение, назначение
	Общая
площадь объектов недвижимости, кв.м
	Срок
приватизации, квартал

	1.
	Земельный участок площадью 3990 кв. метров с кадастровым номером 21:24:140304:25, с расположенными на нем следующими объектами недвижимого имущества:

здание — нежилое с кадастровым номером 21:24:140304:46

здание — нежилое с кадастровым номером 21:24:000000:2040

здание склада — нежилое с кадастровым номером 21:24:140304:52

беседка — нежилое с кадастровым номером 21:24:140304:50

беседка — нежилое с кадастровым номером 21:24:140304:51
Чувашская Республика, Ядринский район, с/пос. Мочарское, д. Нижние Мочары, ул. Садовая, д. 51
	1023,5

113,6

43,5

31,7

37,3
	II

	2.
	Земельный участок площадью 38556 кв.м., с кадастровым номером 21:24:200401:31, с расположенным на нем объектом недвижимого имущества:
здание – нежилое с кадастровым номером 21:24:200402:127,

Чувашская Республика, Ядринский район, с/пос. Старотиньгешское, д. Большие Багиши, ул. Центральная, д. 65.
	923,7

	II

	3.
	Земельный участок площадью 31026 кв. метров с кадастровым номером 21:24:180103:105, с расположенными на нем следующими объектами недвижимого имущества:

здание — нежилое с кадастровым номером 21:24:180101:84

здание — нежилое с кадастровым номером 21:24:180101:85

здание гаража — нежилое с кадастровым номером 21:24:180101:102
Чувашская Республика, Ядринский район, с/пос. Большесундырское, с. Большой Сундырь, ул.Советская, д. 14 «а»
	1748

146

81,4

	III